Pháp sư chính là một trong ba vị đại cao tăng hiện
đại của miền Hoa Bắc. Ngài từng chuyên giảng
kinh này ở Tế Nam và Bắc Kinh và từng soạn khoa
phán cho kinh này (tác phẩm khoa phán ấy được ấn
hành năm Kỷ Mão – 1939).

Khái niệm ‘nhất tâm tam bối’ của ngài đã hiển
lộ chơn lý mầu nhiệm của Tịnh tông đã bị ẩn kín
bấy lâu nay. Ý chỉ Thiền Tịnh bất nhị cũng nhờ
phán định này của ngài mà càng được bày tỏ rõ
ràng.

Chánh kinh:
Nếu có chúng sanh trụ trong Ðại Thừa,